

Protokół Nr 34/17

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 14 września 2017 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.10 i trwało do godz. 13.55.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Galuszka – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 4 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033.
2. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2017 r.
3. Informacja na temat realizacji planu rzeczowo - finansowego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w I półroczu 2017 roku.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a. pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej „starodroża” drogi krajowej nr 7 od km 600+765 do km 601+850 w pobliżu Wodzisławia.
 - b. zaliczenia do dróg kategorii wojewódzkiej:
 - ul. Malików od ul. Piekoszowskiej do al. J. Szajnowicza - Iwanowa,
 - al. J. Szajnowicza - Iwanowa od ul. Malików do ul. Grunwaldzkiej,
 - ul. Grunwaldzkiej od al. J. Szajnowicza - Iwanowa do ul. Piekoszowskiej,i pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich:
 - ul. Piekoszowskiej od ul. Malików do ul. Grunwaldzkiej,
 - ul. Żytniej od ul. Żelaznej do ul. Paderewskiego,
 - ul. Ogrodowej od ul. Paderewskiego do ul. Jana Pawła II,
 - ul. Seminaryjskiej od ul. Jana Pawła II do ul. Tarnowskiejoraz ustalenia nowego przebiegu dróg wojewódzkich na terenie miasta Kielce.
 - c. zmiany uchwały Nr XXVIII/410/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonych w miejscowości Umianowice, gm. Kije o łącznej powierzchni 13,58 ha, przeznaczonych na działalność statutową Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.
5. Sprawy różne.

Materiały z pkt. 1 – 2 oraz 4 stanowią załączniki do akt XXXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka zaproponował, aby Komisja w pierwszej kolejności zajęła się problemem z punktu 5 porządku obrad (sprawy różne). Wyjaśnił, że na posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w dniu 12 września br. zostało podjęte stanowisko dotyczące oczekiwania na efekty prac mających na celu opracowanie nowego systemu organizacji publicznego transportu zbiorowego (*załącznik nr 5 do protokołu*). Poinformował, że na jego polecenie pracownicy Wojewódzkiego Zarządu Transportu przygotowali projekt stanowiska Komisji Strategii Rozwoju w tej sprawie. Następnie poprosił dyrektora WZT o wyjaśnienie istoty problemu.

Arkadiusz Kubiec – Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu poinformował, że od dłuższego czasu trwają prace nad zmianami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, która początkowo miała wejść w życie 1 stycznia 2016 roku. Nadmienił, że Województwo było przygotowane na jej wdrożenie, ale w związku z tym, że ustawa została przesunięta w czasie, procedura koncesyjna została zakończona. Nie ma również informacji, czy obecna ustawa wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. Oceniał, że jeżeli tak się stanie, to wszyscy pasażerowie mogą pozostać bez ulg ustawowych. Oceniał, że w przypadku Województwa zagrożenie jest mniejsze, ponieważ jest uchwalony plan transportowy, określono 17 linii użyteczności publicznej, tak więc w dalszej kolejności zostanie ogłoszona procedura koncesyjna. Wyraził jednak obawy, że inne samorzady sobie nie poradzą, zwłaszcza te które nie opracowały planów transportowych. Poinformował, że obecnie jest ogłoszony projekt zmiany ustawy z 1 czerwca 2017 r. - stwierdził, że zawiera zupełnie inne założenia (to oznacza, że plan transportowy Województwa podlegałby całkowitej zmianie). Wyjaśnił jednak, że cały czas trwają prace nad zmianami tych zapisów, jednakże nie ma żadnych informacji jaki ostatecznie przybiorą kształt.

Projekt stanowiska Komisji przygotowany przez WZT stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Radny Bartłomiej Dorywalski uznał, że radni nie mieli okazji zapoznać się ani ze stanowiskiem WRDS, ani z projektem przygotowanym przez WZT. Stwierdził, że czytając stanowisko WZT można odnieść wrażenie że jest ono nacechowane politycznie. Zasugerował, aby ten dokument przedyskutować na posiedzeniu Sejmiku. Zaproponował, aby wszystkim radnym rozesłać obydwie projekty i do poniedziałku będzie można się do nich odnieść.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa zaproponował, aby poprzeć przyjęte już stanowisko WRDS.

Członkowie Komisji przychyliłi się do propozycji Marszałka Piotra Żołądka.

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** odczytał stanowisko WRDS.

Ustalono, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą wystąpi na najbliższej sesji Sejmiku z inicjatywą uchwałodawczą - projektem uchwały Sejmiku w sprawie poparcia Stanowiska nr 10/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach z dnia 12 września 2017 r. dotyczącego opracowania nowego systemu organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Komisja jednogłośnie podjęła inicjatywę uchwałodawczą w ww. sprawie.

Pismo w sprawie inicjatywy uchwałodawczej Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 1 i ad 2.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka stwierdził, że Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033 oraz Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2017 r. były już omawiane na innych komisjach, zaproponował, aby nie przedstawiać ich po raz kolejny.

Głosów sprzeciwu do ww. propozycji nie było.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informacje do wiadomości.

Ad 3.

Informację na temat realizacji planu rzeczowo - finansowego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w I półroczu 2017 roku przedstawił **Damian Urbanowski – dyrektor jednostki** (załącznik nr 8 do protokołu).

Poinformował, że budżet ŚZDW rok 2017 (wraz ze środkami unijnymi) wynosi ponad 300 mln zł, zaś jego wykonanie za I półrocze jest na poziomie 11 procent. Zaznaczył, że informacja zawiera dane tylko o pracach wykonanych w kwietniu i maju br., ponieważ inwestycje wykonane w czerwcu płacone są już w następnym półroczu. Nadmienił, że zaangażowanie w Programie Polska Wschodnia jest mniejsze z uwagi na trwanie procedur konkursowych i wyłanianie zadań finansowanych przez PARP. Z kolei wykonanie zadań z RPO jest na poziomie 20% rocznego planu. Następnie omówił stan zaawansowania w poszczególnych zadaniach.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa poprosił o zwrócenie uwagi na największe problemy w realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury drogowej.

Damian Urbanowski – dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich ocenił, że są problemy z uzyskaniem decyzji „zrid” i decyzji środowiskowych. Podał przykład obwodnicy Daleszyc, na którą SKO trzykrotnie uchylało decyzje środowiskową, co trwało rok. Zwrócił również uwagę na działalność stowarzyszeń ekologicznych.

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.

Ad 4 a.

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej „starodroża” drogi krajowej nr 7 od km 600+765 do km 601+850 w pobliżu Wodzisławia przedstawił **Wojciech Siporski – dyrektor Departamentu Infrastruktury** - zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 66/17 stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Ad 4 b.

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do dróg kategorii wojewódzkiej:

- ul. Malików od ul. Piekoszowskiej do al. J. Szajnowicza - Iwanowa,
 - al. J. Szajnowicza - Iwanowa od ul. Malików do ul. Grunwaldzkiej,
 - ul. Grunwaldzkiej od al. J. Szajnowicza - Iwanowa do ul. Piekoszowskiej,
- i pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich:

- ul. Piekoszowskiej od ul. Malików do ul. Grunwaldzkiej,
- ul. Żytniej od ul. Żelaznej do ul. Paderewskiego,
- ul. Ogrodowej od ul. Paderewskiego do ul. Jana Pawła II,
- ul. Seminaryjskiej od ul. Jana Pawła II do ul. Tarnowskiej

oraz ustalenia nowego przebiegu dróg wojewódzkich na terenie miasta Kielce przedstawił **Wojciech Siporski – dyrektor Departamentu Infrastruktury** - zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Zwrócił uwagę, że w załączniku do projektu uchwały w rubryce dot. drogi 761 użyto nazwy „Za walcownią”, zaś poprawna nazwa powinna brzmieć „Za Walcownią”.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 67/17 stanowi *załącznik nr 10 do protokołu*.

Ad 4 c.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/410/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonych w miejscowości Umianowice, gm. Kije o łącznej powierzchni 13,58 ha, przeznaczonych na działalność statutową Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił **Tomasz Hałatkiewicz - dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych** - zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Poinformował, że zmiana uchwały polega na poprawieniu błędu pisarskiego w numerze jednej z kupowanych działek - zamiast działki nr 282 powinien się znaleźć nr 280/1 – podkreślił, że nie zmienia się ani działka, ani powierzchnia zakupu.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 68/17 stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że do Kancelarii Sejmiku wpłynęła odpowiedź z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa na stanowisko Sejmiku w sprawie podjęcia niezbędnych działań w celu budowy drogi ekspresowej S-74 oraz

rozbudowy drogi krajowej nr 73 wraz z obwodnicą Morawicy i Woli Morawickiej. Następnie odczytał treść pisma (*załącznik nr 12 do protokołu*).

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa zwrócił uwagę, że z pisma wynika, że najpierw będzie realizowany odcinek drogi od Kielc. Wyraził opinie, że priorytetem powinno stać się zrealizowanie obwodnicy Morawicy i Woli Morawickiej. Jego zdaniem trzeba intensyfikować wysiłki w celu wykonania tej części inwestycji w pierwszej kolejności.

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka** poinformował, że do Kancelarii Sejmiku wpłynęło pismo Wójta Gminy Radoszyce przekazujące uchwałę Rady Gminy Radoszyce w sprawie apelu do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o uzupełnienie środków finansowych na przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 728 (*załącznik nr 13 do protokołu*).

Dyrektor Damian Urbanowski poinformował, że problem ten będzie przedmiotem obrad najbliższej sesji Sejmiku. Podkreślił, że jeśli środki te zostaną uzupełnione, to w następnej kolejności będzie rozstrzygany przetarg na tę inwestycję.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka uznał, że Komisja musi rozpatrzyć sprawę formalnie. Zaproponował przekazanie pisma do Zarządu Województwa z prośbą o przeanalizowanie treści apelu oraz przekazanie stosownej odpowiedzi do Samorządu Gminy Radoszyce oraz do wiadomości Komisji, a także pisma do Wójta informującego go o podjętych przez Komisję działaniach.

Komisja zaakceptowała ww. propozycję.

Pismo do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego stanowi *załącznik nr 14 do protokołu*.

Pismo do Wójta Gminy Radoszyce stanowi *załącznik nr 15 do protokołu*.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:

Michał Wójcik

Przewodniczący Komisji
Strategii Rozwoju, Promocji
i Współpracy z Zagranicą

Grzegorz Galuszka